
 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
Provincia di Lecce 

            COPIA 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA OTRANTO ZOE’ SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE-ONLUS CIG ZE8305D19C 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

L’Istruttore  
F.to Anna TOMA     

     
 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Pasquale PALMA       

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 
NOTE:   

 
Nociglia ,       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Angelo Marra 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
mediante affissione all 'Albo Pretorio online del Comune in data          16-02-2021          per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Nociglia, 16-02-2021 
 
L’Impiegato Addetto 
F.to Anna TOMA     
                   Il Responsabile del Servizio 

 F.to   Pasquale PALMA       
COPIA CONFORME     

 Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio  
Nociglia, li 16-02-2021           
   Il Responsabile del Servizio 

    Pasquale PALMA       

SETTORE 1° AA.GG.- ISTITUZIONALI-SEGRETERIA-PUBBLICHE REL. 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°. 73 Registro Generale 
16-02-2021 

N°.  28 Registro del Servizio 
DEL 16-02-2021 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 08-01-2021 con la quale sono stati 
individuati e  nominati   Responsabili del Procedimento ed indicati Responsabili dei relativi Servizi 
per l’anno 2021;  
 
Considerato,  
a) di essere legittimato a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato;  
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente in particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 
dell’atto;  
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
vere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari;  
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 27/11/2020 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 
 
Richiamata la determinazione n.54  R.G.  del 09-02-2021   con la quale veniva affidato alla 
Cooperativa Zoè Società Cooperativa Sociale - Onlus – Via azienda frassanito sn - Otranto,   P.Iva 
04611120751 il servizio di ricovero di n.1 minore presso la propria struttura di Otranto; 
 
Atteso che con la succitata determinazione veniva impegnata la somma di Euro 23.725,00 oltre iva 
al 5%, per totale n.365 giorni, periodo gennaio-dicembre 2021 con imputazione sul cap. 12051010 
“Spese per rette di ricovero” del redigendo bilancio 2021, imp.39, missione 12, prog.05; 
 
Vista la fattura n. 52 del  09-02-2021  prot. 413 del 10-02-2021  trasmessa da Otranto Zoè Società 
Coop. Sociale Onlus,  P.Iva –C.F. 04611120751  di   € 2.015,00 oltre € 100,75 di Iva al 5%  per la 

complessiva somma di € 2.115,75  (periodo 31-01-2021 al 31-01-2021), provv.to del TdM 
n.57/2020; 
 
Accertato che: 

- il DURC della suddetta Ditta è regolare per INAIL e INPS, giusta Prot .INAIL_25806672  
in scadenza al 22-05-2021 ; 

- ai sensi dell’art.3 della L.n.136/2010, alla procedura in oggetto è stato assegnato dall’ANAC 

il CIG: ZE8305D19C; 
 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura  
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Vista la legge del 18.6.2009 n.69 art. 32; 
Visti gli artt.3 e 11, c.1, del D.Lgs.196/2003; 
Visto il D.Lgs. 33/2013; 
     



 
DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. Di liquidare  e pagare la fattura n. 52 del  09-02-2021  prot. 413 del 10-02-2021  trasmessa 
da Otranto Zoè Società Coop. Sociale Onlus,  P.Iva –C.F. 04611120751  di   € 2.015,00 

oltre € 100,75 di Iva al 5%  per la complessiva somma di € 2.115,75  (periodo 31-01-2021 al 
31-01-2021) su coordinate bancarie conservate in atti; 

 
2. Di imputare la complessiva somma di € 2.115,75 Iva inclusa, art. 124 DL 34/2020,  cap. 

12051010  “Spese per rette di ricovero” del  redigendo bilancio 2021, disponibile, imp.39, 
missione 12, prog.05; 
 

3. Di dare altresì atto che: 
- l’importo relativo all’Iva sarà trattenuto dall’Ente per il successivo riversamento 

all’Erario in applicazione del  meccanismo della scissione dei pagamenti previsto dall’art. 

1 ,comma 629 lett. B, L. 23/12/2014 n.190; 
- ai sensi e per effetto previsto dall’art. 163, comma 2, TUEL 267/2000, la liquidazione di 

cui trattasi riguarda “ obbligazione già assunta”; 
- che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le 

regole del patto  di stabilità interno; 
- al servizio di che trattasi è stato attribuito dall’ANAC il seguente CIG ZE8305D19C; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari, per gli 

adempimenti di competenza; 
 

5. Di pubblicare, ai sensi dell’art.26 del Dlgs. 14.03.2013, n.33, la presente determinazione 

sul sito internet istituzionale. 
 
 

 
 
 

 
 


